
B. O. del E.—Núm. 94______________________ 19 abril 1975_________________________________________8255

SECRETARIA
GENERAL DEL MOVIMIENTO

8316 DECRETO 814/1975, de 18 de abril, por el que cesa 
como Consejero nacional del Movimiento del apar­
tado d) del artículo 22 de la Ley Orgánica del 
Estado, don Gonzalo Cerezo Barredo.

En virtud de las facultades que me están conferidas, y a los 
efectos .previstos en el apartado d) del artículo veintidós de 
la Ley Orgánica del Estado, cesa como Consejero nacional 
del Movimiento don Gonzalo Cerezo Barredo, agradeciéndole 
los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
dieciséis de abril de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro Secretario General del Movimiento,
Vicepresidente del Consejo Nacional,

FERNANDO HERRERO TEJEDOR

8317 DECRETO 815/1975, de 16 de abril, por el que se 
designa Consejero nacional del Movimiento por el 
apartado d) del artículo 22 de la Ley Orgánica del 
Estado a don Adolfo Suárez González.

En virtud de las facultades que me están conferidas, y a los 
efectos previstos en el apartado d) del articulo veintidós de 
la Ley Orgánica del Estado, designo Consejero nacional del 
Movimiento a don Adolfo Suárez González, qué quedará inves­
tido de la condición de Consejero una vez cumplidas las forma­
lidades de rigor, con los deberes y atribuciones dimanantes 
de la Ley Orgánica del Estado, Ley de Cortes, Ley Orgánica 
del Movimiento y de su Consejo Nacional y demás disposicio­
nes vigentes.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid ai 
dieciséis de abril de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro Secretario General del Movimiento,

Vicepresidente del Consejo Nacional,
FERNANDO HERRERO TEJEDOR

8318 DECRETO 816/1975, de 16 de abril, por el que se 
proclama Consejero nacional del Movimiento por 
la provincia de Málaga a doña Teresa Loring 
Cortés.

Cubiertos los trámites dispuestos en la Ley Orgánica del Mo­
vimiento y de su Consejo Nacional y el Decreto ciento 
ochenta/mil novecientos setenta y cinco, de diecisiete de febrero, 
procede realizar la proclamación de Consejero Nacional elegido 
por la provincia de Málaga de acuerdo con la propuesta elevada 
por aquel Consejo Provincial, que ha sido formulada favora­
blemente por la Comisión Permanente del Consejo Nacional del 
Movimiento.

En su virtud, ,
DISPONGO:

Artículo único.—Queda proclamada Consejero nacional dei 
Movimiento por la provincia de Málaga la excelentísima señora 
doña Teresa Loring Cortés, que quedará investida de la con­
dición de Consejero una vez cumplidas las formalidades de 
rigor, con los derechos y atribuciones dimanantes de la Ley 
Orgánica del Estado, Ley de Cortes, Ley Orgánica del Mo­
vimiento y de su Consejo Nacional y demás disposiciones 
vigentes.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
dieciséis de abril de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro Secretario General del Movimiento,

Vicepresidente del Consejo Nacional,
FERNANDO HERRERO TEJEDOR

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

8319 ORDEN de 7 de marzo de 1975 por la que se anun­
cia el concurso 2/75 para cubrir plazas para funcio­
narios del Cuerpo General Auxiliar de la Adminis­
tración Civil del Estado, en Organismos Autónomos.

. Vacantes 80 plazas de Auxiliares, nivel D, que corresponden 
a los Organismos Autónomos, que se citan en el anexo I de 
esta Orden” esta Presidencia del Gobierno, al amparo de lo 
establecido en la disposición transitoria sexta del Estatuto 
del Personal al servicio de los Organismos Autónomos, apro­
bado por Decreto 2043/1971, de 23 de julio, y Decreto 145/1964, 
de 23 de enero, ha lenido a bien ofrecer las citadas plazas 
a los funcionarios interesados en su provisión, de acuerdo 
con las siguientes normas:

Primera.—Podrán  solicitar dichas plazas sólo los funciona­
rios de carrera del Cuerpo General Auxiliar de la Adminis­
tración Civil del Estado y de la Escala Auxiliar del Cuerpo 
a extinguir de personal de Organismos Autónomos suprimidos.

Segunda.—A tal efecto, deberán cursar, a la Dirección Ge­
neral de la Función Pública (calle Velázquez, número 63, Ma- 
drid-1), en el plazo de diez días, contados a partir del si­
guiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», 
su solicitud en instancia redactada de conformidad con el 
modelo que como anexo II se adjunta a esta Orden.

Tercera.—No serán estimados los méritos no invocados en 
la solicitud ni tampoco aquellos que aun siendo invocados 
carezcan de constancia en el expediente personal correspon­
diente que se custodia en los archivos de la Dirección Gene­
ral de la Función Pública, a no ser que sean justificados do­
cumentalmente en la petición.

Cuarta.—La Dirección General de la Función Pública, a la 
vista de los méritos alegados, y de acuerdo con el baremo de 
méritos contenido en el Decreto 1106/1986, de 25 de abril, ad­
judicará las vacantes, considerándose mérito preferente el 
encontrarse en la actualidad en el Ministerio del que dependa 
el Organismo en que se -olicite plaza.

Quinta.—Los funcionarios que sean seleccionados pasarán 
a la situación de supernumerarios, sin adquirir en ningún caso 
la condición de funcionarios propios de Organismos Autónomos, 
y percbiendo con cargo al presupuesto del correspondiente

Organismo el sueldo, trienios, pagas extraordinarias y com­
plemento familiar en la misma cuantía que les correspondería 
en el Cuerpo de procedencia y sin perjuicio de los comple­
mentos, gratificaciones e incentivos que vengan establecidos 
para los funcionarios de carrera del Organismo Autónomo en 
que se encuentren destinados, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 25 del Decreto 157/1973, de 1 de febrero.

Sexta.—Los funcionarios que obtengan plaza en el Orga­
nismo Autónomo a que se refiere el presente concurso no 
podrán solicitar, al menos en el plazo de dos años, destino 
fuera del Organismo en que se les adjudique la vacante.

Madrid, 7 de marzo de 1975.—El Ministro de la Presidencia 
del Gobierno, P. D., el Subsecretario de la Presidencia del 
Gobierno, José Manuel Romay Beccaria.

limos. Sres. Subsecretarios de la Presidencia del Gobierno y
de los Ministerios de Justicia, Hacienda, Obras Públicas,
Educación y Ciencia y Agricultura, e ilustrísimo señor Di­
rector general de la Función Pública de la Presidencia del
Gobierno. Madrid.

ANEXO I

Ministerio de Justicia

1. ° Patronato de Protección a la Mujer. Ocho plazas de 
Auxiliares. Localidades: Una en Badajoz, una en Córdoba, una 
en Huesca, una en Jaén, una en Salamanca, una en Teruel, 
una en Vigo (Pontevedra) y una en Zaragoza.

Ministerio de Hacienda
2. ° Comisaría del Seguro Obligatorio de Viajeros. Cuatro 

plazas de Auxiliares. Localidades: Una en Cádiz, una en 
León, una en Lugo y una en Sevilla.

3. ° Fondo Nacional de Garantía y Riesgos de la Circu­
lación. Dos plazas de Auxiliares. Localidades: Una en Oviedo 
y una en Zaragoza.

Ministerio de Obi-as Públicás
4. ° Mancomunidad de los Canales del Taibilla. Cuatro pla­

zas de Auxiliares: Una de Oficial primero, dos de Oficial se­
gundo y una de Auxiliar administrativo. Localidad: Carta­
gena (Murcia).

5. ° Centro de Estudios y Experimentación de Obras Pú­
blicas. Dos plazas de Auxiliares. Localidad: Madrid.



Ministerio de Educación y Ciencia

6. ° Universidad de Oviedo. Tres plazas de Auxiliares. Lo­
calidad: León.

7. ° Universidad de Extremadura. Catorce plazas de Auxilia­
res. Localidades: Once en Badajoz y tres en Cáceres.

8. ° Universidad de La Laguna. Ocho plazas de Auxiliares; 
Localidades: Dos en Las Palmas de Gran Canaria y seis en 
La Laguna (Tenerife).

9. ° Patronato de Protección Escolar. Siete plazas de Auxi­
liares. Localidades: Una en Avila, una en Burgos, una en 
Cuenca, una en Lérida, una en Santander, una en Segovia y 
una en Soria.

Ministerio de Agricultura

10. Servicio de Defensa contra Plagas e Inspección Fitopa- 
tológica. Diecisiete plazas de Auxiliares. Localidades: Dos en 
Madrid, una en Badajoz, una en Burgos, una en Granada, una 
en Jaén, una en Lugo, una en Málaga, una en Murcia, una 
en Orense, una en Palencia, una en Pontevedra, una en Sala­
manca, una en Tarragona, una en Valencia, una en Vizcaya 
y una en Zaragoza.

11. Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario. 
Once plazas de Auxiliares. Localidades: Dos en Burgos, dos 
en Cáceres, una en Santiago de Compcstela (La Coruña), dos 
en Málaga, tres en Orense y una en Alcañiz (Teruel).

ANEXO II

Ilustrísimo señor:

El funcionario que suscribe, cuyos datos personales se especifican a continuación:

Apellidos .................. .................................................. Nombre ..... ...................................  Número de Registro de Per-
sonal ............................ ...... Ministerio .................. ............ ............................  Servicio .................................... ....................
Localidad .................................... ................................... .... Domicilio ..................... ........................ ....... ........................................

SOLICITA la adjudicación de una de las vacantes existentes en el Organismo Autónomo:

1. °......... ................... .................................................. .................................................... ...................... ........................... ...................... ....................
2. °..................................................................................... ....................................... .........................................................
3. ° .................................................................................. ....................... ............ ..................................................................... .............
4. ° ............................................................ .................................................... .................................... ............. ..................... ..............................
5. ° ......................................................................................................... ................................................................. .................. ..........................

ofertadas por Orden de la Presidencia del Gobierno de ...........................  («Boletín Oficial del Estado» .................. ),
alegando los méritos que seguidamente se relacionan:

1. Antigüedad:.

1.1. Trienios devengados en los Cuerpos .................... ................................................................................................ ,......
1.2. Años de servidlos efectivos como funcionarios de carrera en el Ministerio a que corresponden las va­

cantes  ................

 2.     Destinos anteriores (denominación del puesto de trabajo y tiempo de permanencia en el mismo) ...............

3.    Títulos y estudios:

3.1. Títulos ......................................  ......................................... .......... ................................................................ .......... ..
3.2. Otros Cuerpos del Estado, de la Administración Local o Institucional a que pertenece ..................................

.............................................................. .  
3.3. Menciones honoríficas, premios en metálico y condecoraciones .............................................. .........................

4. Otros méritos directamente relacionados con la índole de las vacantes ............................................................... .
5. Sanciones no canceladas................................. ................................................................ .

(Lugar, fecha y firma)

ILMO. SR. DIRECTOR GENERAL DE LA FUNCION PUBLICA.—MADRID,


